
                                                                                                              

 

UCHWAŁA NR VII/71/2019 

          

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 6 czerwca 2019r. 

 

 

w sprawie: udzielenia dotacji w 2019 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

                    budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. 2019, poz. 506), w związku z art. 77 i 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. 2018, poz. 2067 ze zmianami) oraz § 5 Uchwały Nr 

XXVIII/323/13 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie zasad  

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków (Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego z 2013 r., poz. 

554), Rada Miejska we Wschowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1.Udziela się dotacji Wspólnocie Mieszkaniowej Bohaterów Westerplatte 5 we Wschowie  

    w wysokości 19.914,67 zł (słownie: dziewiętnaście tysięcy dziewięćset czternaście  zł 67/100) na 

    remont kapitalny elewacji frontowej oraz renowację drzwi wejściowych do budynku od strony 

    podwórza . 

 

2. Udziela się dotacji Wspólnocie Mieszkaniowej Daszyńskiego 7 we Wschowie w wysokości 

    2830,00 zł (słownie: dwa tysiące osiemset trzydzieści zł 11/100) na wykonanie projektu 

    budowlanego oraz wykonanie badań konserwatorskich niezbędnych do przeprowadzenia remontu 

    elewacji.  

     

§ 2 

Dotacje zostaną wypłacone z działu 92120 ( Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami) paragraf 

2720 gdzie zostały zabezpieczone środki na dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                  Przewodnicząca   

                                                                                                         Rady Miejskiej                   

 

             Hanna Knaflewska-Walkowiak 

 



 

Uzasadnienie 

do projektu Uchwały Nr /      /19 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia ………..2019 roku 

 w sprawie udzielenia dotacji w 2019 roku . na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

 

 

Komisja powołana przez Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa Zarządzeniem nr 38/2015 z dnia  

10 lutego 2015 r. w sprawie: powołania Komisji ds. udzielania dotacji na cele konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie 

Gminy Wschowa, w składzie: 

 

1. Andrzej Strzebiński – przewodniczący 

2. Magdalena Bartoszewicz – członek 

3. Magdalena Suszkiewicz – członek   

 

po sprawdzeniu wniosków złożonych przez zarządcę w imieniu wspólnot mieszkaniowych 

położonych we Wschowie przy Boh. Westerplatte 5 oraz Daszyńskiego 7 postanowiła pozytywnie 

zaopiniować wnioski obu wspólnot. W budżecie Gminy na udzielenie dotacji zabezpieczono środki 

w wysokości 25.000,00 zł. Podjęcie uchwały pozwoli na zawarcie umowy dotacji i przekazanie 

środków na wykonanie prac remontowych. 

 

 

Opracował: 

Podinspektor Wydziału Gospodarki Gminy 

Andrzej Strzebiński 


